Pneumatikzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

wie möglich zu erhalten, ist die Qualitätsklasse 3.4.3 von ISO 8573-1
einzuhalten. Das bedeutet 5 µm Filter (Standardfilter), Taupunkt +3
°C bei Innenbetrieb (bei Außenbetrieb ist ein niedrigerer Taupunkt zu
wählen) und Ölgehalt 1,0 mg Öl/m3, was ein mit Standardfiltern aus-
gerüsteter normaler Kompressor liefert.
6
Kurzhub-Zylinder	 C05 und C05S
08.05
	 C 0 5 S	 -	 5  0	 -	 1  6	 -	 2  5
Bestellnummernschlüssel
Generelle Angaben für C05 und C05S Zylinder
Symbol	 Zyl.-	 Kolben-	 Federkraft		  Anschl.	 Hub	 Gewicht	 Bestell-Nr.
	  Ø	 stange			   Gew.
	 mm	 mm	 max. N	 min. N		  mm	 Kg
Doppeltwirkend	12	 5/-			   M5	 10	 0,01	 C05-12-5-10
	 20	 10/M5			   M5	 10	 0,25	 C05-20-10-10
	 32	 12/M6			   G1/8	 10	 0,30	 C05-32-12-10
					     G1/8	 25	 0,79	 C05-32-12-25
	 50	 16/M8			   G1/4	 25	 0,65	 C05-50-16-25
	 63	 16/M8			   G1/4	 25	 1,07	 C05-63-16-25
Einfachwirkend	 8	 4/-	 3	 2	 M5	 4	 0,02	 C05S-8-4-4
	 12	 5/-	 7	 3	 M5	 4	 0,02	 C05S-12-5-4
	 20	 10/M5	 10	 6	 G1/8	 4	 0,16	 C05S-20-10-4
	 32	 12/M6	 25	 19	 G1/8	 5	 0,21	 C05S-32-12-5
	 50	 16/M8	 42	 35	 G1/4	 10	 0,36	 C05S-50-16-10
	 63	 16/M8	 58	 45	 G1/4	 10	 0,56	 C05S-63-16-10
Die Werte sind theoretisch und sollten entsprechend den Arbeitsbedingungen reduziert werden.
Zylindertyp
C05	 Doppeltwirkend